



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VI - Nº 862 - 15 de maio de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Contratos

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MAQNUNES COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

PROC. ADM. Nº. 039/2019 – Pregão Nº. 021/2019 – ATA Nº. 110/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de peças e acessórios para máquinas de costura industrial, para atender a Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Economia Solidária.

Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
3	AGULHA Nº 10 PARA MÁQUINA DE COSTURA RETA Cabo grosso, comprimento da agulha (DP5), espessura nº 10, ponta bola, pacote contendo no mínimo 10 unidades.	GROZ-BECKERT	PCTE	22	12,00	264,00
4	AGULHA Nº 12 MÁQUINA COSTURA FECHADOR braço comprimento da agulha (TV5) espessura da agulha nº 12 ponta bola, pacote com no mínimo 10 agulhas.	GROZ-BECKERT	PCTE	1	21,00	21,00
6	AGULHA Nº 12 PARA MÁQUINA DE COSTURA RETA Cabo grosso, comprimento da agulha (DP5), espessura da agulha nº 12, ponta bola, pacote contendo no mínimo 10 agulhas.	GROZ-BECKERT	PCTE	22	12,00	264,00
7	AGULHA Nº 14 MÁQUINA COSTURA BOTÃO Comprimento da agulha (TQ1), espessura da agulha (nº 14) ponta bola, pacote com no mínimo 10 unidades.	GROZ-BECKERT	PCTE		15,50	77,50
8	AGULHA Nº 14 MÁQUINA DE COSTURA PESPONADEIRA Comprimento da agulha (DP17), espessura da agulha (nº 14) ponta bola, pacote contendo no mínimo 10 agulhas.	GROZ-BECKERT	PCTE	5	17,00	85,00
9	AGULHA Nº 10 PARA MÁQUINA DE COSTURA RETA Cabo fino, comprimento da agulha (DB1), espessura da agulha nº 10, ponta bola, pacote contendo no mínimo 10 agulhas	GROZ-BECKERT	PCTE	50	12,00	600,00
18	BOBINA EM ALUMINIO MÁQUINA RETA ELETRONICA PEQUENA	TKJ	UN	20	1,50	30,00
19	CALCADOR P/ MÁQUINA RETA COMPENSADO CR (LADO DIREITO) 1/32.	SUSEI	UN	10	7,50	75,00
20	CALCADOR P/ MÁQUINA RETA COMPENSADO CR (LADO DIREITO) 3/8.	SUSEI	UN	10	8,00	80,00
22	CALCADOR PARA MÁQUINA RETA COMPENSADO CR (LADO DIREITO) ¼.	SUSEI	UN	10	8,00	80,00
23	CALCADOR TEFLON GALONEIRA FECHADA MEDIDA ENTRE AGULHAS 5,6MM.	Q.X YUN	UN	10	37,00	370,00
24	CALCADOR TEFLON GALONEIRA FECHADA MEDIDA ENTRE AGULHAS 6,4MM	Q.X YUN	UN	10	39,00	390,00
25	CALCADOR TEFLON MÁQUINA RETA	YTANG	UN	10	4,00	40,00
26	CALCADOR ZIPER 1 LADO DIREITO MÁQUINA RETA	SUSEI	UN	10	8,00	80,00
27	CALCADOR ZIPER 1 LADO ESQUERDO MÁQUINA RETA	SUSEI	UN	10	7,80	78,00



29	CALCADOR ZIPER MÁQUINA RETA DOIS LADOS	SUSEI	UN	10	8,00	80,00
30	CATRACA TEFLON DENTADA INFERIOR ELASTIQUEIRA 12 AGULHAS	SIRUBA	UN	1	177,00	177,00
31	CATRACA TEFLON DENTADA SUPERIOR ELASTIQUEIRA 12 AGULHAS	SIRUBA	UN	1	190,00	190,00
33	FACA INFERIOR KR 35 P/ MÁQUINA OVERLOCK	Q.X YUN	UN	5	2,80	14,00
34	FACA SUPERIOR KR 23 PARA MÁQUINA OVERLOCK	STRONG	UN	5	8,00	40,00
35	LOOPER INFERIOR PARA MÁQUINA OVERLOCK	POWEL	UN	2	24,00	48,00
36	LOOPER SUPERIOR PARA MÁQUINA OVERLOCK	Q.X YUN	UN	2	20,00	40,00
39	ÓLEO LUBRIFICANTE BRANCO MINERAL NEUTRO 70PS 5 LITROS	SILIFLEX	GALÃO	5	70,00	350,00
40	PARAFUSO AGULHA P/ MÁQUINA GALONEIRA (ROSCA FINA)	Q.X YUN	UN	10	2,00	20,00
41	PARAFUSO AGULHA P/ MÁQUINA OVERLOCK (ROSCA GROSSA)	Q.X YUN	UN	10	2,00	20,00
42	PARAFUSO AGULHA P/ MÁQUINA RETA	Q.X YUN	UN	10	2,00	20,00
43	PARAFUSO CALCADEO P/ MÁQUINA RETA	Q.X YUN	UN	20	2,00	40,00
44	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE APARELHO MÁQUINA GALONEIRA FECHADA	Q.X YUN	UN	20	2,00	40,00
45	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE APARELHO MÁQUINA RETA	Q.X YUN	UN	20	2,00	40,00
46	PINÇA COM PESCADOR PARA COSTURA	Q.X YUN	UN	1	6,00	6,00
48	TESOURA ACABAMENTO TIRAR LINHA SEM DEDAL	GOLDEN EAGLE	UN	20	3,70	74,00
50	TESOURA CABO PLÁSTICO COLORIDO 09 POLEGADAS.	ZAC	UN	20	30,00	600,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.333,50 (quatro mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 13 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTA: 6490

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.333.0014.2129

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORA DA ATA: Maria Romana Moretto Bianco (Secretaria do Trabalho)

FISCAL DA ATA: João Paulo de Assis (Secretaria do Trabalho)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de maio de 2019

Ibiporã, 14 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: EDMILSON BATISTA GALDINO 88004627900

PROC. ADM. Nº. 032/2019 – Pregão Nº. 024/2019 – ATA Nº. 111/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a manutenção preventiva e corretiva de máquinas de costura industrial, para atender a Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Economia Solidária.

Item	Descrição do serviço	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - contratação de horas técnicas de prestação de serviços em manutenção preventiva e corretiva de máquinas de costura industrial.	HR	200	95,00	19.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o Termo de Referência

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 13 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTA: 6505

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.333.0014.2129

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORA DA ATA: Maria Romana Moretto Bianco (Secretaria do Trabalho)

FISCAL DA ATA: Wanderléia Antônia Neves (Secretaria do Trabalho)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de maio de 2019

Ibiporã, 14 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiaporá, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: MAKINO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 150/2017 – **Concorrência Nº.** 006/2017 – **CONTRATO Nº.** 159/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada para construção em alvenaria da Escola Municipal Aldivina Moreira de Paula com uma área de terreno 7.672,56 m² e área total de construção de 1.499,72 m², a ser construída na Rua Sebastiana M. da Silva, do Lote 08 A da subdivisão do Lote 08 A, Jardim Peróla, no Município de Ibiaporá/PR.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo de vigência e execução do contrato para o dia 30 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de maio de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporá, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME

PROC. ADM. Nº. 203/2018 – **Pregão Nº.** 092/2018 – **CONTRATO Nº.** 360/2018.

OBJETO: O contrato tem por objeto, a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 63.154,50 (Sessenta e três mil e cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

O presente termo tem por objeto:

- a **rescisão unilateral do Contrato nº. 360/2018** celebrado com a empresa **M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME**, conforme Despacho Decisório do Chefe do Poder Executivo de 15/04/2019 no processo Protocolo nº 4613/201 e **pena de impedimento de licitar e contratar com o Município de Ibiaporá pelo prazo de 02 (dois) anos** a partir de 03 de maio de 2019 e **multa no valor de R\$6.315,45** (Seis mil e trezentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE RESCISÃO: 06 de maio de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Educação

ATO ADMINISTRATIVO 008/2019

A Secretária Municipal de Educação de Ibiaporá, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,

RESOLVE

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao processo de RECLASSIFICAÇÃO da aluna MARLENE RIBEIRO DE SOUZA ITO que ocorrerá na Escola Municipal Prof. Carlos Augusto Guimarães.

NOME	FUNÇÃO
Leonir Aparecida Pedro	Diretora
Gisela Lislie de Lucca Feltrin	Coordenadora pedagógica
Alan César Dutra	Secretário Escolar
Silvia Cristina da Silva Mendes	Professora
Paula Camila Amaro	Professora

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução Normativa 10/2010.

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados automaticamente ao término do processo de Reclassificação citado acima.

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiaporá, 14 de maio de 2019

Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
Secretária Municipal de Educação
Decreto 021/2017



Gestão de Pessoas

DECRETO Nº. 148, DE 10 DE MAIO DE 2019.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade ao disposto no Capítulo I, Seção IV, artigo 28, parágrafo 1º da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, e em conformidade com o Decreto nº 690/2012,

DECRETA:

Art.1º Fica declarada a estabilidade da servidora REGINA CLAUDIA DE SIQUEIRA OLIVEIRA, matrícula 4110.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de **Educador Infantil**, nomeada conforme aprovação em Concurso Público, aberto pelo do **Edital 161/2014**, por meio do Decreto nº. 148, de 18 de abril de 2016. Considerando o seguinte:

§1º a conclusão do período de seu estágio probatório em **09/05/2019**.

§ 2º da apuração e do resultado de suas avaliações periódicas de desempenho no Estágio Probatório, conforme formulários preenchidos e fundamentados pela Chefia Imediata e Equipe, e a conclusão final elaborada pela comissão designada por meio da Portaria nº. 750/2017, onde atingiu a pontuação necessária para a sua aptidão no cargo.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 350, DE 10 DE MAIO DE 2019.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, o disposto no artigo 36 da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 120/219 da D.G.S.O.,

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR em processo de readaptação funcional temporária a partir 30 de abril de 2019, a servidora NILDA DE ANDRADE MARTINS – matrícula 1736.1, ocupante do cargo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação na Escola Municipal Professora Maria Inês Rodrigues de Mello, para desempenhar as atividades restritas e contidas no Processo de Readaptação Funcional 001/2019.

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 351, DE 10 DE MAIO DE 2019.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 32 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã - Lei Municipal nº. 2236/2008,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER os servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde, por motivo de mudança de local de Trabalho.

Doc.	Mat.	Nome	De	Para	A partir
C.I. nº. 313/2019 – SMS	4135.1	EMANUELY NAYARA BIZERRA RODRIGUES	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Wilson Costa Funfas – Vila Esperança	Secr. Mun. de Saúde – UBS Prof. Mauro José Pierro - Taquara do Reino	06/05/19
C.I. nº. 261/2019 – SMS	4441.1	VANILDA FERREIRA DE SOUZA	Secr. Mun. de Saúde – UBS Olemário Mendes Borges do Jardim Jonhn Kennedy	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Wilson Costa Funfas – Vila Esperança	06/05/19

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 357, DE 14 DE MAIO DE 2019.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações,

RESOLVE:

Art.1º **PROMOVER na Classe**, da 1 para 3, a partir da data de efetivação, a servidora REGINA CLAUDIA DE SIQUEIRA OLIVEIRA, matrícula 4110-1, conforme estabelecem os artigos 1º e 42 ao 46 da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório em 09/05/2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município



Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Ibiporã torna pública a **SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO** do processo administrativo n.º 018/2019 – **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 - PMI**, que tem como objeto a **contratação de empresa especializada em software de gestão pública integrada para fornecimento de licenças de uso (locação), migração de dados, implantação, treinamento, serviços, manutenção e suporte técnico, com pleno atendimento à Lei Nº 4.320/64, à Lei de Responsabilidade Fiscal, à NBCASP e às normativas do TCE-PR. Para à PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, e dos seguintes órgãos: SAMAE - 76.235.761/0001-94, IBIPREV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE IBIPORÃ - 04.851.923/0001-08 e FCI - FUNDAÇÃO CULTURAL DE IBIPORÃ - 80.506.306/0001-53, cuja abertura seria em 16/05/2019 às 09h00min, para retificações no edital. Informações: Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Prefeitura de Ibiporã. Horário: 8h00min às 17h00min, telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 15 de maio de 2019. **JOÃO TOLEDO COLONIEZI** - Prefeito Municipal.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando que a empresa **SANTA MATILDE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME**, teve a Ata de Registro de Preços nº 352/2018 rescindida unilateralmente, após reiterado descumprimento contratual;

Considerando que após a rescisão da Ata de Registro de Preços acima, os licitantes remanescentes foram convocados na ordem de classificação, conforme previsto no art. 64, §2º, da Lei 8.666/93;

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais resolve, com base nos fundamentos supracitados, **HOMOLOGAR** e **ADJUDICAR** às empresas os referidos itens **reclassificados ACR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - ME**, vencedora dos itens 90 do lote 01, item 02 do lote 02 e item 03 do lote 03, no valor de R\$ 118.798,15; **BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI - EPP**, vencedora do item 120 do lote 01, no valor de 24.320,00; **G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME**, vencedora dos itens 113 e 114 do lote 01, no valor de R\$ 4.290,00; **J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME**, vencedora dos itens 101 e 109, do lote 01, no valor de R\$ 24.773,49. **Ficam mantidos os demais atos praticados na homologação do dia 12/11/2018**. Ibiporã, 15 de maio de 2019. **JOÃO TOLEDO COLONIEZI** - Prefeito Municipal.

Núcleo Parlamentar

CONVOCAÇÃO

VICTOR DIVINO CARRERI e KLEBER DE MORAES MACHADO, Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã e Presidente da Comissão Permanente de Justiça, Legislação e Redação, respectivamente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e em atendimento ao Requerimento da Comissão de Justiça, Legislação e Redação, sob protocolo n.º 0370-2019, **CONVOCAM** a CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, o EXECUTIVO MUNICIPAL DE IBIPORÃ, e a COMUNIDADE IBIPORÃENSE para participarem da **AUDIÊNCIA PÚBLICA** para tratar do cumprimento da Lei Municipal n.º 2.646 de 16 de Outubro de 2013, que dispõe sobre a garantia do pleno gozo dos direitos da pessoa com deficiência.

DIA: 06 de Junho de 2019 (quinta-feira)
HORÁRIO: 8h30min
LOCAL: Sala de Sessões da Câmara Municipal

Secretaria da Câmara Municipal, 14 de Maio de 2019.

Victor Divino Carreri
Presidente da Câmara Municipal

Kleber de Moraes Machado
Presidente da Comissão Permanente de Justiça, Legislação e Redação

Licitações

REPUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 022/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2019
OBJETO: Aquisição imediata de diversos equipamentos de informática para suprir as necessidades dos diversos setores da autarquia
EMPRESAS VENCEDORAS: **AMANTECH INFORMÁTICA LTDA - ME** foi a vencedora do item 09, **ANDRE LUGLIO DOS SANTOS ME** foi a vencedora dos itens 04 e 08, **OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP** foi a vencedora do item 03, **D. DE ABREU INFORMÁTICA - ME** foi a vencedora do item 05, **INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME** foi a vencedora do item 06 e **R. NAVES & CIA LTDA - ME** foi a vencedora dos itens 01 e 02.
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R\$ 43.580,00 (Quarenta e três mil quinhentos e oitenta reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.



AMANTECH INFORMATICA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	9	<p>IMPRESSORA LASER COLOR</p> <p>Velocidade de impressão: 28 PPM Preto e Colorido</p> <p>Velocidade de impressão da primeira página: 8,9 segundos (Preto); 9,5 segundos (Cor)</p> <p>Resolução de impressão: Preto: 600 x 600 DPI; Cor: 600 x 600 DPI</p> <p>Número dos cartuchos de impressão: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo)</p> <p>Impressão duplex automática: Sim</p> <p>Armazenamento de trabalhos com impressão de PIN: Sim</p> <p>Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX incorporada; Wi-Fi integrado; USB de fácil acesso; Host USB</p> <p>Capacidade sem fios: Sim, Wi-Fi integrado; Autenticação via WEP, WPA/ WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct Printing; Toque para imprimir via NFC</p> <p>Memória: 256 MB</p> <p>Velocidade do processador: 1200 MHz</p> <p>Ciclo de trabalho: Mensal: 50.000 páginas</p> <p>Manuseio de entrada de papel: Bandeja multiuso para 50 folhas / Bandeja de entrada para 250 folhas</p> <p>Manuseio de saída de papel: Bandeja de saída para 150 folhas</p> <p>Impressão frente e verso: Automática</p> <p>Tamanhos de mídia suportados: Bandeja 1, Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (JIS), B6 (JIS), 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm), 10 x 15 cm, Ofício (216 x 340 mm), cartões postais (JIS simples, JIS duplo), envelopes (DL, C5, B5) / Bandeja 3 opcional: A4, A5, A6, B5 (JIS), B6 (JIS), 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm), 10 x 15 cm, Ofício (216 x 340 mm), cartões postais (JIS simples, JIS duplo) / Duplexador automático: A4, B5, 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm), Ofício (216 x 340 mm)</p> <p>Tipos de suportes: Papel (sulfite, folheto, colorido, brilhante, timbrado, fotográfico, comum, pré-impresso, pré-perfurado, reciclado, áspero), cartões postais, etiquetas, envelopes.</p>	HP	M452DW	UN	3,00	2.450,00	7.350,00
TOTAL								7.350,00
ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS ME								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	4	<p>Monitor de Led de no mínimo 19,5"</p> <p>Características Técnicas:</p> <p>No mínimo 19,5", painel LED LCD, com cabo de força e demais entradas para conexão ao computador de mesa, com certificado de garantia e base. Cor preto.</p> <p>GARANTIA DE 12 MESES.</p>	AOC	I2080SW	UN	3,00	370,00	1.110,00



1	8	<p>Impressora laser color multifuncional Funções/Multitarefa: Imprimir, copiar, digitalizar</p> <p>Velocidade de impressão: 17 PPM Preto e Colorido</p> <p>Velocidade de impressão da primeira página: 12,1 segundos (Preto); 13,5 segundos (Cor)</p> <p>Resolução de impressão: Preto: 600 x 600 DPI; Cor: 600 x 600 DPI</p> <p>Número dos cartuchos de impressão 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo)</p> <p>Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana / Sensor de imagem por contato (CIS)</p> <p>Resolução da digitalização: Hardware: 1200 x 1200 DPI; Ótica: 1200 DPI</p> <p>Formatos dos arquivos digitalizados: JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF</p> <p>Modos de Entrada para Digitalização: Botões de cópia, e-mail ou arquivos</p> <p>Tamanho da digitalização: Base plana: 215,9 x 297 mm; 8,5 x 11,7 pol.</p> <p>Funções avançadas do scanner: Digitalização para e-mail, pasta de rede; corte de digitalização automática; digitalização para Google Drive/ Dropbox (PC); digitalização para FTP (PC); digitalizar para Microsoft One Drive, Sharepoint (PC); Salvar como arquivo editável (texto, PDF)</p> <p>Formato de arquivo de digitalização nativo: PDF, JPG</p> <p>Formato de arquivo de digitalização de software: JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF</p> <p>Velocidade de cópia: Preto (A4): 16 PPM; Cor (A4): 16 PPM</p> <p>Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): 600 x 600 DPI; Cor (texto e gráficos): 600 x 600 DPI</p> <p>Dimensionamento da Copiadora: 25 até 400%</p> <p>Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta de rede Fast Ethernet 10/100 Base-TX incorporada, 802.11n 2,4/5GHz sem fio</p> <p>Capacidades de Rede: Ethernet 10/100Base-TX incorporada; autenticação via 802.11x; Wi-Fi padrão Ethernet 802.11 b/g/n opera como PA (com Wi-Fi Direct) e STA</p> <p>Memória: 256 MB de DDR, 128 MB de Flash</p> <p>Velocidade do processador: 800 MHz</p> <p>Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: 30.000 páginas</p>	HP	M180NW	UN	1,00	1.515,00	1.515,00
TOTAL								2.625,00
D. DE ABREU INFORMÁTICA - ME								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço R\$	Preço total R\$



1	5	<p>Tablet com tela de no mínimo 10,5" de 32 GB Tablet com tela de no mínimo 10,5" com as seguintes especificações:</p> <p>Processador: Octa-Core de 1.8GHz Memória RAM: 3GB</p> <p>Armazenamento: 32GB expansível com cartão Micro SD</p> <p>Sistema operacional mínimo: Android 8</p> <p>Resolução da tela: 1920x1200 (WUXGA)</p> <p>Quantidade de Cores: 16M</p> <p>Tipo de tela: TFT infinita</p> <p>Bateria: 7300 mAh</p> <p>Câmera traseira: 8MP com zoom digital de 4x e foco automático Câmera frontal: 5MP</p> <p>Áudio: Alto-falantes quádruplo com Dolby Atmos</p> <p>Formatos Suportados para reprodução: MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV e WEBM</p> <p>Resolução de reprodução: UHD 4K (3840 x 2160) @60fps</p> <p>Resolução de gravação: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps</p> <p>Formato suportado de Streaming: 3GP e MP4</p> <p>Chip: Nano SIM (4FF), 3G, 4G, Wi-Fi, GPS, Bluetooth</p> <p>GARANTIA DE 12 MESES. ACESSÓRIOS: CARREGADOR, MANUAL E EMBALAGEM ORIGINAL.</p>	SAMSUNG	TAB A SM-T590	UN	3,00	1.580,00	4.740,00
TOTAL								4.740,00
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	6	<p>Nobreak de 1500 VA bivolt Potência nominal: 1500VA; bivolt; 8 Tomadas. Conexões: tomadas no padrão NBR 14148.</p> <p>Filtro de linha EMI/RFI na entrada; 02 baterias seladas internas de 12V/7Ah VRLA (sem manutenção e livre de emissão de gases); conector para baterias externas; recarga automática das baterias, mesmo com a chave desligada; função blecaute DC START; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); reconhecimento automático de 50Hz e 60Hz. Chave liga-desliga com temporizador; Desligamento automático ao final do tempo de autonomia; supressão de surtos, picos e ruídos. Autonomia típica de até 1 hora com baterias internas com 80 W de potência total e/ou até 8 horas com baterias externas.</p>	RAGTECH	EASY WAY 1600VA	UN	6,00	675,00	4.050,00
TOTAL								4.050,00
R. NAVES & CIA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	<p>CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. SAMSUNG 116L Características mínimas: para impressora Samsung M-2875, M-2825, M-2885, M-2875FD, M-2825ND, M-2885FW M2885. Rendimento médio de 3.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4).</p>	EVOLUT	116 L	UN	2,00	50,00	100,00



1	2	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 26x CF-226X. PRETO. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426dw M426 M-426, M426fdw, M-402n M402 M-402, M-402dn, M402d M-402d, M426fdn M-426fdn. Toner compatível com rendimento médio de 9.000 páginas considerando-se 5% de cobertura na folha A4.	EVOLUT	CF - 226X	UN	25,00	67,00	1.675,00
TOTAL								1.775,00
OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA EPP								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço R\$	Preço total R\$
1	3	Notebook com processador de, no mínimo, 04 núcleos e 08 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 1,8 Ghz com recurso de aceleração de frequência de clock igual ou superior a 4,0Ghz; cache 04 Mb ou superior; memória RAM DDR4 - frequência de memória 2,4 Ghz ou superior; capacidade de 08 GB ou superior; 1 HD com capacidade de 1 Tb - 5400 rpm padrão sata ou superior; aceleradora de vídeo não integrada ao processador com tecnologia vga ou superior com 02 GB de memória GDDR5 ou superior; teclado em português padrão ABNT2; 02 alto falantes estéreo integrados; tela de tecnologia LED, de 15,6 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrão 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10; com bateria de ion de lítio de 04 células capacidade 3220 mah; garantia mínima de 12 meses; com fonte de alimentação bivolt, manuais e drivers de instalação.	Acer	A515-51G-87PK	UN	6,00	3.840,00	23.040,00
TOTAL								23.040,00

Ibiaporã, 10 de Maio de 2019.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019 – SAMAE IBIPORÃ

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiaporã – SAMAE, por meio de sua Presidente, torna público a retomada da sessão de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nº 02/2019, que ocorrerá no dia 22 de maio de 2019 às 09:00 hrs no setor de Licitações do Samae de Ibiaporã.
Ibiaporã, 14 de maio de 2019.

Suely Aparecida Garcia
Presidente da Comissão Permanente de Licitação